Et Judas Iscariotes, unus de duodecim, abiit ad summos sacerdotes, ut proderet eum illis. Infelix Judas damnum, quod ex effusione unguenti se fecisse credebat, vult magistri prelio compensare, nec certum jam postulat summam, ut saltem lucrosa videatur proditio, sed quasi vile tradens mancipium, in potestate ementium posuit, quantum vellent dare. Quod autem dixit: Abiit ad summos sacerdotes, ut proderet eum illis, osti huius eum non a principibus invitatum, non ulla necessitate constrictum, sed sponte propria sclerata mentis consilium.

Qui audientes gavisi sunt, et promiserunt ei pecuniam se datuoz. Et quærebat quomodo illum opportune tra-

deret. Multi hodie Judæ scelus, quod Doininum ac magistrum Deumque suum pecunia vendiderit, velut inimane et nefarium exhorrent, nec tamen carent. Nam cum pro muneribus falsum contra quemlibet testimonium dicunt, profecto quia veritatem pro pecunia negant, Deum pecunia vendunt. Ipse enim dixit: Ego sum veritas (Joan. xiv). Cum societate fraternalis aliqua discordiæ peste commaculant, Dominum produnt, quia Deus caritas est (I Joan. iv). Qui ergo charitatis et veritatis jussa spernunt, Deum utique qui est charitas et veritas, produnt, maxime cum non insirmate vel ignorantia peccant, sed in similitudinem Judæ querunt opportunatatem, qualiter arbitris absentibus mendacio veritatem, virtutem criminis mutent.

Et primo die Azymorum, quando pascha immolabunt, dicunt ei discipuli: Quo vis canus, et puremus tibi comedere pascha? Primum diem Azymorum, quartum decimum primi mensis appellat, quando, fermento abjecto, pascha immolare, id est, agnum occidere solebant ad vesperam (Exod. xii). Quod expponens Apostolus ait: Etenim pascha nostrum immolatus est Christus (I Cor. v). Qui licet die sequenti, hoc est, quinta decima sit luna crucifixus, hac tamen nocte qua agnus immolabatur, et carnis sanguinisque sui discipulis tradidit mysteria celebra, et a Judæis tentus ac ligatus ipsius immolationis, hoc est, passionis suæ sacravit exordium.

Et mittit duos ex discipulis suis, et dicit eis: Ite in civitatem, et occurret vobis homo lagenam aquæ bajulans. Indicium quidem præscie divinitatis est, quia cum discipulis loquens, quid alibi futurum sit, novit. Pulchre autem paraturis pascha discipulis, homo lagenam, sive, juxta alium evangelistam (Luc. xxii), amphoram aquæ bajulans occurrit, ut ostendatur hujs paschæ mysterium pro ablutione perfecta inuidi totius esse celebrandum. Aqua quippe lavacrum gratiæ, lagena fragilitatem designat eorum per quos eadem erat gratia mundo ministranda. Unde aiunt: Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus (II Cor. iv). Parant ergo pascha discipuli, ubi aquæ inserunt lagena, ut adesse tempus insinuant, quo cultoribus veri paschæ typicus de limine ac postibus crux auferatur, et ad tollenda mundi criminis vivifici fontis baptisma consecretur.